
Predlagatelj:                                                                       
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 10.12. 2012 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: PRAVILNIK  

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in 
drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov 
delovnih teles občinskega sveta in članov drugih 
občinskih organov ter o povračilih stroškov 
1. OBRAVNAVA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Urad župana, Vili Durnik 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na _ redni seji dne ______2012 
obravnava in sprejme: 
 
PREDLOG PRAVILNIKA 
 

1. OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 16. člena statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/12) in 34 a členom 
Zakona o lokalni samoupravi ((Uradni list RS, št. 94/2007-uradno prečiščeno besedilo, 
76/2008, 79/2009, 51/2010) in 128. člena Zakona o uravnoteženju javnih financ (ZUJF) je 
občinski svet na svoji ___ seji dne _____ sprejel 
 
 

PRAVILNIK  
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in drugih prejemkih občinskih 

funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta in članov drugih občinskih 
organov ter o povračilih stroškov 

 
 
 

1. člen 

Spremeni in dopolni se 4. člen Pravilnika o plačah in drugih prejemkih občinskih 
funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta in članov drugih občinskih organov ter 
o povračilih stroškov  (Uradni list RS, št. 36/03, 47/05, 56/05, 43/07, 84/07) tako da se glasi:: 

Plačilo za opravljanje funkcije člana občinskega sveta je sejnina za udeležbo na seji 
občinskega sveta oziroma na seji delovnega telesa občinskega sveta.  
Letni znesek sejnin, vključno s sejninami za seje delovnih teles občinskega sveta, ki se 
izplača posameznemu članu občinskega sveta, ne sme presegati 7,5% letne plače župana. 

 

 



2. člen 

 
8. člen Pravilnika se spremeni in se glasi: 
 
»Sejnina članom občinskega sveta se oblikuje v skladu z naslednjimi merili: 
- udeležba na seji občinskega sveta                                       5,6% plače župana, 
- predsedovanje seji delovnega telesa občinskega sveta                             3,5% plače župana, 
- udeležba na seji delovnega telesa, katerega član je                          2,4% plače župana. 
Pri plači župana ni upoštevan dodatek za delovno dobo.«. 

 

3. člen 

Tretji odstavek 10. člena Pravilnika se spremeni in se  glasi:  
 
»Višina plačila za izvedbo nadzora in izdelavo poročila je odvisna od zahtevnosti izvedenega 
nadzora, in  znaša: 
- za najzahtevnejši nadzor                                    12,6%  plače župana, 
- za zahtevnejši nadzor                                     9,1 % plače župana, 
- za manj zahteven nadzor                          6,3%  plače župana. 
Pri plači župana ni upoštevan dodatek za delovno dobo. Zneski nadzora se nanašajo na 
celotni nadzor in ne na člana.«. 

 

4. člen 

Pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 4. člen se 
začne uporabljati od 31.5.2012, ker Zakon o uravnoteženju javnih financ začne veljati na ta 
dan. 

 
Številka: 141-1/2003  
Datum:   

ŽUPAN 
Marjan Poljšak, s.r. 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga: 
34 a člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007-uradno prečiščeno 
besedilo, 76/2008, 79/2009, 51/2010), 128. člena Zakona o uravnoteženju javnih financ - 
ZUJF ( Uradni list RS št. 44/12 ) 16. člen statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/12)  
 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odloka: 
 
V mesecu maju sprejet Zakon o uravnoteženju javnih financ ( Uradni list RS št.40) – v 
nadaljevanju ZUJF, ki je začel veljati 31.5.2012 , je med drugim posegel tudi v vsebino 
Zakona o lokalni samoupravi in sicer v delu, ki se nanaša na omejitev  dovoljenega obsega  
izplačil sejnin za udeležbo na sejah občinskega sveta in sejah delovnih teles občinskega 
sveta. 
Konkretno ge za  spremembo šestega  odstavka 34. člena Zakona o lokalni samoupravi.  
128 člen ZUJF tako izrecno določa, da letni znesek sejnin, vključno z sejninami za seje 
delovnih teles občinskega sveta , ki se izplača posameznemu članu občinskega sveta ne 



sme presegati 7,5 % plače župana. Pri tem se ne upošteva dodatek za delovno dobo 
poklicnega funkcionarja.  
Do 30.5.2012 je veljalo da letni znesek navedenih izplačil ne sme presegati 15 % plače 
župana 
 
Ker je v trenutno veljavnem pravilniku  glede izplačila sejnin določena omejitev  15% letne  
plače župana, je potrebno omenjeni akt ustrezno spremeniti in v 4. členu določiti omejitev  
7,5% letne  plače župana 
Da letni zneski izplačil ne bi presegali novo določene omejitve se  spremeni 4. člen pravilnika 
in sejnine znižajo, predlagano pa je tudi znižanje plačil članom Nadzornega odbora. Kot je  
navedene v 8. členu pravilnika. 
 
. 
Primerjava izplačil po do  sedaj veljavnem pravilniku in  predlogu novega pravilnika  
Vrsta sejnine Veljavna višina predlog 
udeležba na seji občinskega 
sveta 

8,0 %   - 270,80 EUR   5,6%   -    189,60 EUR 

predsedovanje seji delovnega 
telesa                               

5,0 %  - 169,25 EUR   3,5 %  -   118,50 EUR 

udeležba na seji delovnega 
telesa 

3,4 %  - 115,09 EUR 
 

  2,4 %   -    81,30 EUR 

predsedovanje seji NO                           8,0 %   - 270,80 EUR   5,6 %   -  189,60 EUR 
udeležba na seji NO            3,4 %   - 115,09 EUR   2,4 %   -    81,30 EUR  
za najzahtevnejši nadzor 18,0 %  - 609,30 EUR 12,6 %   -  426,50 EUR 
za zahtevnejši nadzor 13,0%   - 440,05 EUR   9,1 %   -  308,00 EUR 
za manj zahteven nadzor 9,0 %    - 304,65  EUR   6,3 %   -  213,30 EUR 
   
 
                                                                        
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema pravilnika: 
 
S sprejetjem Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in drugih prejemkih 
občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta in članov drugih občinskih 
organov ter o povračilih stroškov, se bodo zmanjšali izdatki iz proračuna Občine Ajdovščina. 
 
 
Pripravil: 
Vili Durnik, univ. dipl. prav. 
 

ŽUPAN: 
Marjan POLJŠAK s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


